(661)  (Rostagno)  Avinionensi  et  (Bertrando)  Triscastrinensi  episcopis  mandat,  moneant 
praepositum  et  canonicos  Sisti^oenses ,  ut  sibi  et  Sistaricensi  ecclesiae  a  Templariis 
firaecaveant  et  constmctionem  oratorii  iam  incepti  non  impediant    vi  id.  Apr.  a»  2°.  \\ 
nnoa  £p.  lib.  2.  n»  35  ed.  Baiuze  I.  354;  Opp.  ed.  Migne  I.  567.  —  "Causam  que  inter.« 

(662)  lohanni  abbati  S.  Bertini  eiusque  fratribus  decisionem  controversiae ,  quae  inter 
eomm  monasterium  et  Petmm  Cluniacensem  abbatem  pro  subiectione  quam  idem  abbas 
in  dicto  monasterio  sibi  vendicabat,  a  papa  Innocentio  (II)  factam  connrmat,  monaste- 
rium  s.  Bertini  ab  huiusmodi  lite  et  Cluniacensium  subiectione  absolvit  idemque  coeno- 
bium  iibertati  propriae  restituit,  omnes  eius  possessiones ,  quamm  plurimas  recenset. 
libertates  ac  pnviiegia  communit  v  id.  Apr.  inaict  II.  incam.  dom.  a»  1199.  (1198  Dr4miigny) 
pont  BP  2o.  II  Innoc.  Ep.  lib.  12.  no  29  ed.  Baluze  II.  314;  Opp.  ed.  Migne  I.  577.  n»  38bis  (in 
utraque  autem  edit  nomina  subscribenUum  cardinaUum  desidefantur\\  Brequigny  Dipl.  II.  n.  1114« 
Migne  repeUt  nomina  cardinaUum  1.  c.  IV.  46.  n»  18;  cf.  AnaLiuris  pontific  Distr.  86.  (1868.) 
306.  —  "In  eminenti  sedis.« 

(663)  Corcaienses  et  episcopum  et  ecciesiam  cum  omnibus  pertinentiis  suis  et  libertatibus 
extra  et  intra  civitatem  sub  protectione  b.  Petri  suscipit  eommque  privilena  confirmat. 
n  id.  Apr.  a»  2«.  ||  Innoa  £p.  lib.  2.  n»  32  ed.  Baluze  I.  d52;  Opp.  ed.  Migne  1. 565.  —  »£x 
iniuncto  nobis.- 

(664)  (Ileliae)  Burdegalensi  archiepiscopo,  (Bertrando)  Affennensi  episcopo  et  abbati  S^lvae 
maioris  mandat  ut  in  Vasatensi  ecclcsia  tot  institui  faciant  canonicos ,  quot  licebit  per 
facultates  eiusdiem.  n  id.  Apr.  a»  2«.  J|  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  36  ed.  Balnze  1. 354;  Opp.  ed. 
Migne  I.  568.  —  »£x  parte  venerabihs.« 

(665)  Quaestionem  inter  conventum  de  Concliis  et  S.  ouondam  abbatem  supcr  abbatia 
eiusdem  monasterii  diutius  agitatam  sententiando  ditnnit  Id.  Apr.  a»  2».  {{  Innoc.  £p. 
lib.  2.  no  38  ed.  Baluze  I.  357;  Opp.  ed.  Migne  I.  573;  sine  signo  chronoL  Collect  III.  decret 
lib.  1.  tit  18  de  off.  et  poteaL  iud.  deL  c  2  in  Augustmi  Tarrac.  Opp.  IV.  459;  inL  Decret. 
Greg.  IX.  lib.  1.  tit  29  de  off.  et  poL  c.  23  ap.  Boehmer  Corp.  11. 150;  ap.  Richter  Corp.  II. 
161.  —  »Cum  super  abbatia.* 

(666)  Causam  inter  Gerardnm  abbatem  S.  Donati  de  Scozula  ex  una  parte  nomine  mo- 
nasterii  et  W.  Balbum  Mediolanensem  canonicum  procuratorem  archiepiscopi  nomine 
Mediolanensis  archiepiscopatos  ex  altera  super  diversis  articulis  diu  a^tatam  senten- 
tiando  diflinit  Ph(ihppo)  archiepiscopo  et  cuilibet  successomm  eius  inhibet,  ne  ad  res 
et  possessionos  et  mra  praedicti  monasterii  manus  extendant  xvi  kal.  MaL  a»  2o.  {|  Innoc. 
£p.  lib.  2.  n»  37  ed.  Baluze  1. 355;  Opp.  ed.  Migne  1. 568;  9ine  signo  chronoL    CoUect  III. 
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decret.  lib.  2.  tit  13  de  fde  instr.  c  1  in  Angostini  Tarrac  Opp.  IV.  491 ;  int  Decret  Greg. 
IX.  lib.  2.  tit  22  defde  insir.  c.  6  ap.  Boehmer  L  c.  320  (ubi  trilmitur  ao  1208);  ap.  Richter 
L  c.  334.  —  «Inter  dHectos  filios.« 

*  Jn  eundemfere  modum  G(erardo)  abbati  de  Scozula. 
*  (667)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  S.  Aemiliani  de  CncnUa  [San  Millan 

de  la  Cogoila]  ord.  s.  Ben.  et  episcopnm  Calagurritannm  [Calahorra]  sni>er  decimis  etc. 
amicabiliter  initam  confirmat  xvi.  kal.  MaL  a»  2«.  ||  Indice  de  los  docum.  L  i.  2B4.  n»  35, male  ad  a.  1200. 

(668)  Theobaldo  presbytero  canonico  Cameracensi  sententiam  nro  eo  latam  contra  I.  pres- 
byterum  de  Landreceis  super  praebenda  Cameracensi  connrmat  vm  kaL  MaL  a»  2«.  |l 
Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  46  ed.  Balnze  1. 363;  Opp.  ed.  Migne  I.  586.  —  -Ne  fiant  controversiae.* 

(669)  Pr&eposito,  decano  et  capitulo  ecclesiae  Cameracensis  praecipit,  ut  sententiam  pro 
Theobalao  canonico  Cameracensi  contra  I.  presbyterum  de  Landreceis  latam  et  a  sede 
apostolica  confirmatam  obsenrane  studeant  Alioguin  (Rotroco)  Cathalaunensi  episcopo 

iniunctum  est,  ut  eam  fadat  per  censuram  ecclesiasticam  obsenrari.  vm  kal.  MaL  a«  2».  '\ Innoc.  £p.  lib.  2.  n«  47  ed.  Baluze  1. 364;  Opp.  ed.  Migne  I.  586.  —  >Chim  inter  dilectos.* 
*  Scriptum  est  super  hoc  (Rotroco)  Cathalaunensi  episcopo. 

(670)  Abbati  et  conventui  Westmonasteriensi  districtius  inhibet,  ne  ecclesiam  de  Sabri- 
cheswrth  ad  sacristiam  monasterii  sui  deputatam  yel  allas  ecclesias  ad  hospitalitatem 
seu  alios  pios  usus  concessas  transferre  in  alios  usus  praesumant  vm.  kal.  Mai.  a»  2«.  | 
Dugdale  Monast  AngL  I.  312  (ed.  nov.)  —  *Ad  andienciam  apostolatus.- 

(671)  Mar.  Castellano  ei>iscopo  petente  inhibet,  ne  cui  presbytero  vel  alii  in  quocunc^ue 
omcio  constituto  fas  sit  in  eins  diocesi  praeter  eins  assensum  officia  celebrare  divina, 
ad  poenitentiam  recipere  confitentes,  vel  quaecunque  sacramenta  ecclesiastica  exercere, 
nisi  necessitatis  articulus  id  exposcat  etc.  vi  kal.  Mai.  a»  2«.  1  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  49  ed. 
Baluze  1. 365;  Opp.  ed.  Migne  I.  588.  •  -  »Fratrum  et  coepiscoporum.* 

(672)  Ph(ilippum)  regem  Francorum  rogat,  ut  grata  habeat,  quae  papa  super  negotio 
(Balduini)  comitis  Flandriae  statuenda  duxerit  vi  kaL  Mai.  ao2».  ||  mnoa  £p.  lib.2.  n<»42 
ed.  Baluze  I.  362;  Opp.  ed.  Migne  I.  584.  —  »Cum  ex  iniuncto.- 

(673}  W(iilelmo)  Remensi  archiepiscopo  S.  Sabinae  cardinali  mandat,  ut  B(aldninum)  co- mitem  Flandrensem  ab  excommunicatione  et  terram  eius  ab  interdlcto  absolvat,  si  ei 
constiterit  eundem  comitem  absolutum  fuisse  a  conventionibus  quibusdam  cum  (Phi- 
Uppo)  rege  Franciae  apud  Vemonem  initis.  vi  kal.  Mai.  a»  2».  ||  Innoc.  £n.  lib.  2.  n»  40 
ea.  Baluze  1. 361 ;  Opp.  ed.  Mi^e  1. 582;  Bouquet  Rec.  XIX.  374;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccL 
ad  a.  1199  8  54.  —  •Cum  ex  iniuncto.« 

*  Scriptum  est  super  hoc    Ambianensi  et  Tomacensi  episcopis  et  Aquicinctino  abbati 
fere  in  eundem  modum.    Lib.  2.  ii»  41. 

(674)  £idem  cardinali  et  (Michaeli)  Senonensi  archiepiscopis,  (Hugoni)  Autissiodorensi  et 
(ualtero)  Nivemensi  episcopis  mandat,  ut  (Petrum)  comitem  Nivemensem  cogant  ad 
observationem  iuramenti,  quo  ipse  filiam  suam  I.  Philippo  fratri  B(alduini)  comitis 
Flandrensis  olim  spospondit  v  kal.  MaL  a»  2».  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  no43  ed.  Baluze  1. 362; 
Opp.  ed.  Migne  I.  584;  Bouquet  Rec.  XIX.  375.  —  >Significante  nobis  dilecto.- 

*  Scriptum  est  super  hoc    (Pctro)  comiti  Niverncnsi. 

(675)  Philippnm  regem  Francomm  hortatur,  ne  matrimonium  filiae  I.  comitis  Nivemensis 
cum  Phnippo  fratre  Balduini  comitis  Flandrensis  impediat  v  kaL  Mai.  a^  2».  II  Innaa 
Ep.  lib.  2.  no  44  ed.  Baluze  L  363;  Opp.  ed.  Migne  I.  58o.  —  >Significante  nobis  dilecto.* 

(676)  Locediensi  abbati  praecipit,  ut  cum  Mediolanensi  archiepiscopo  et  Vercellensi  Ber- 
gomensi  Laudensi  Bnxiensi  Cremonensi  Reginensi  Placentino  et  Parmensi  episcopis  per 
se  et  alios,  quos  ad  hunc  necessarios  cognoverit  esse  tractatum,  ad  Placentinomm  et 
Parmensium  super  Burgo  s.  Domnini  litiRantium  concordiam  et  pacem  intendat  v  kaL 
MaLao2o.  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  no39  ed.  Baluze  L360;  Opp.  ed.  Migne  L580;  Manriqne 
Ann.  Cisterc.  111. 336.  —  »Cum  plenitudo  Iegis.« 

(677)  (Hugoni)  Aurelianensi  episcopo  praecipit,  nt  D.  de  Corbolio  pauperi  subdlacono 
Sraebendam  in  ecclesia  sua  primo  vacaturam  conferat.    rv  kal.  Mai.  a»  2»:  II  Innoc.  £p. 

b.  2.  no  51  ed.  Baluze  1. 305;  Opp.  ed.  Misrne  1. 589;  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  II.  bSO 
{qui  refert  epistolam  ad  a.  1198).  —  »Pro  dilecto  filio.« 

*  Scriptum  est  super  hoc  Decano  et  capttiilo  Aurelianensibus. 
(678)  P(etro)  S.  Mariae  in  via  lata  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut 

eos  qui  praebendas  vel  di^itates  £boracensis  ecclesiae  vel  aliamm  ecclesiamm  ad 
donationem  G.  archiepiscopi  £boracens]S  spectantes  praeter  auctoritatem  ipsius  acce- 
perant^  ad  eas  resignandas  moneat  et  inducat.    Qui  moDitis  acquiescere  noluerint,  eos 
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ad  id  per  excommiiiiicationis  sententiaiii  et  subtractionem  aliorum  beneficioram  suorum 
compellat.  iv  kal.  Mai.  a»  2o.  |i  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  60  ed.  Baluze  I.  371 ;  Opp.  ed.  Migne 
I.  598  ;/ra^m.  in  Collect  1.  decret.  Innoc.  tit.  8  ed.  Baluze  L  c.  I.  562,  ̂ .  Migne  l.  c.  ill. 
1202;  sine  signo  chronoL  Collect.  IIl.  decret.  lib.  3.  tit.  8  de  coneess,  praeb.  c.  2  in  Augustini 
Tarrac.  Opp.  IV.  520;  int  Decret.  Greg.  IX.  lib.  3.  tit  8  (/«  conc.  praeb.  c.  5  ap.  Boehmer 
Corp.  11.454  {ubi  re/ertur  ad  a,  1200);  ap.  Richter  Corp.  11.472.  —  »Quia  diversitatem 
corporum.« 

(679)  Willelmum  de  Bieria  presbyterum  cnm  omnibus  bonis  protegendum  suscipit  eique 
ecdesiam  de  Franohart  cum  decimis  eic.  confirmat.  iv  kal.  Mai  a»  2«.  i>  Innoc.  £p.  lib.  2. 
no292  ed.  Baluze  1.534;  Opp.  ed.  Migne  1.858.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(680)  Baldoinum  comitem  Flandriae  et  Mariam  uxorem  eius  cum  omnibus  eorum  bonis 
sub  protectione  b.  Petri  suscipit.  iv  kal.  Mai.  a»  2».  >|  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  45  ed.  Baluze 
I.  363;  Opp.  ed.  Migne  I.  585;  Cocquelines  Bullar.  III.  80.  n»  19;  BuUar.  Roman.  ed.  Tau- 
rin.  III.  140.  —  »ApostoIic(i  sedes  quae.« 

(681)  Locum  de  Calatrava  et  locum  de  Salvaterra  sub  b.  Petri  protectione  suscipit  et 
communit  statuens,  ut  institutio  quam  abbas  et  firatres  Cistercienses  eis  fecerunt,  per- 
getuis  temporibus  ibidem  observetur,  videlicet  ut  militaribus  armis  accincti  contra 
arracenos  pro  tuitione  christiani  populi  fideliter  dimicent.  Praeterea  ea  quae  de  victu 

et  vestitu  abbas  etc.  ab  eis  observanaa  sanxerunt,  possessiones  ac  bona  ipsis  confirmat. 
IV  kal.  Mai.  indict.  II.  incarn.  dom.  a»  lll^.  pont.  ao  2o.  |l  Innoc  £p.  lib.  2.  n»  53  ed.  Baluze 
1.366;  Opp,  ed.  Migne  1.590;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  122;  Cocquelines  I.  c.  80.  n«  20; 
BuUar.  R.  L  c.  141.    Cf.  Raynald.  ao  1199  S  72.  —  -Quoties  a  nobis.- 

(682)  R(icardum)  Angliae  regem  hortatur,  ut  6(aufridum)  £boracensem  archiepiscopum, 
quem  temporalibus  sui  archiepiscopatus  redditibus  destitutum  longo  afflixerat  exilio.  in 
plenitudinem  gratiae  regalis  admittat  ct  diligat  sicut  Iratrem  eique  exulanti  subveniat. 
Curet,  ut  cum  eodem  archiepiscopo  conveniat,  ne  iura  eius  auferre  vel  minuere  videatur. 
Ad  id  exequendum  se  (Walterium)  Rothomagensem  archiepiscopum  et  abbatem  de  Per- 
sa^nia  diudsse  deputandos  »qui  honestum  modum  pacis  inveniant  et  eundem  archi- 
episcopum  reffiae  benevolentiae  reconciliare  studeant.*  iv  kal.  Mai.  a»  2«.  ||  Innoc.  £p. 
IiD.  2.  no  57  ed.  Baluze  1. 369:  Opp.  ed.  Migne  I.  505;  cf.  Rogeri  de  Hoveden  Chron.  ad 
a.  1198  ap.  Savile  Rer.  Angl.  scr.  fol.  446  b  (ed.  Stubos  IV.  66).  —  -Apostolica  sedes 
universorum.* 

*  Fere  in  eundem  modum   (Walterio)  Rothoniagensi   archlepiseopo  et  abbati  de  Persagiiia. 
Lib.  2.  no  58. 

(683)  £idem  scribit  de  eodem  argumento,  sed  addit:  >P(etro)  S.  Maria  in  via  lata  diacono 
cardinali  apostolicae  sedis  legato  dedimus  in  mandatis.  ut  magnificentiam  tuam  ad  hoc 
per  interdictum  totjus  £boracensis  provinciae  compcllat.  £t  si  nec  sic  infra  tempus 
quod  idem  legatus  tibi  statuerit,  eneceris  quod  mandamus.  ex  tunc  totam  Angliam 
sublato  appellationis  obstaculo  subiiciat  sententiae  interdicii.  £Iigas  igitur  sicut  vir 
providus.«  iv  kal.  Mai.  a»  2o.  [  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  59  ed.  Baluze  1. 370;  Opp.  ed.  Migne 
I.  Wl\fragm.  in  Raynaldi  Anri.  ad  a.  1199  §46.  —  >ApostoIica  sedes  universorum.« 

*  Scriptum  est  super  hoc  P(etro)  S.  Mariae  in  via  lata  diacono  cardinaJi  apostolicae  sedis 
legato. 

(684)  (Ugoni)  Ferrariensi  episcopo  solvit  quaestionem.  utmm  ad  eum  qui  vel  ab  haeresi 
vel  ab  inndelitate  revertitur,  is  qui  permansit  in  iiae,  redire  cogatur.  Kal.  Mai.  a»  2».  || 
Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  50  ed.  Baluze  1. 36o;  Opp.  ed.  Mi^ne  I.  588;  absmte  signo  chronol.  Collect. 
I.  decret.  Innoc.  tit  40  ed.  Baluze  I.  c.  I.  6o3,  ed.  Migne  I.  c.  ill.  1267;  Collect.  III.  decret. 
lib.  4.  tit  14  de  dioort.  c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  567 :  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  4. 
tit.  19  de  divort.  c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  II.  689;  ap.  Richter  Corp.  II.  696;  Baluze  Miscell. 
ed.  ̂ fansi  III.  387.  —  «Quanto  te  niagis  (novimus  Decret.),* 

(685)  (Conrado)  archiepiscopo  Magnntino  episcopo  Sabinensi  scribit:  ■Noveris  igitur,  immo 
iam  nosti,  quod  post  Ilenrici  quondam  miperatoris  decessum  vota  se  principum  divise- 
runt,  ita  quod  quidam  eorum  Dthonem  II(enrici)  (juondam  ducis  Saxoniae  nlium,  qui- 
dam  vero  PhiUpjpum  quondam  fratrem  dicti  Henrici  imperatoris  nominarunt  in  regem. 
....  £t  licet  ipsi  duo,  Philippus  scilicet  et  Otho,  semel  et  iterum  inter  se  inyicem  dimi- 
carint.  neuter  tamen  plenam  victoriam  est  adeptus.  Nos  auteni ....  expectavimus  hacte- 
nus  e£  in  neutram  partem  voluimus  declinare,  licet  uterque  de  favore  nostro  et  bene- 
volentia  glorietur,  expectantes  si  forsan  principes  redirent  ad  cor  et  imperio  super 
tantae  dissensionis  incommodo  providerent ....  Oum  autem  non  expediat  de  cetero  po- 
pulo  christiano  nec  nobis  etiam  dissimulare  incommoda  tantae  dissensionis  sit  tutum. 
tibi  facti  seriem  duximus  intimandum,  ut . . .  in  tam  arduo  negotio  favorem  tuum  habea- 
mus  pariter  et  assensum.*  Monet  eum,  ut,  cum  huic  tractatui  non  possit  personaliter 
adesse  (erat  enim  in  Terra  sancta),  arbitrium  suum  sedi  apostolicae  per  Iitteras  com- 
mittat.  Universis  ofQcialibus  suis,  canonicis,  praelatis,  comitibus,  baronibus  et  aliis 
ecclesiae  Maguntinensi  subiectis  per  litteras  praecipiat,  >ut  eum  cuius  nominatio  per 

PoTTHAST,  Regesta. 
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sedem  fiierit  apostolicam  approbata,  i&  regem  recipiant  et  partem  eias  potenter  foveant 
et  viriliter  tueantur.*  v  non.  Mai.  a»  2*.  |j  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n«  293  et  registr.  n»  1  ed.  Balnze 
I.  534  ei  687;  Opp.  ed.  Minie  III.  ieg.  sup.  neg.  imp.  n»  1.  995;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199 
S  28;  fragm,  ap.  Martene  Thes.  anecd.  11. 498.  —  •Solidata  in  devotione.* 

MaL3 Laterani 

8 

(686)  Universis  tam  ecclesiasticis  quam  saecnlaribas  prin(^pibus  Alemanniae  scribit  Inter 
cetera:  >llle  qui  paci  semper  invidet  et  quieti,  sicnt  Romanam  tnnc  divisit  ecclesiam, 
ita  nunc  Romanum  divisit  imperium,  et  tantam  inter  vos  discordiam  seminavit^  ut  duos 
vobis  in  reges  praesumpseritis  nominare,  quibus  inter  vos  ipsos  divisi  pertinadter  ad- 
haeretiS;  non  attendentes  quot  et  quanta  discrimina  per  hoc  non  solum  Romano  con- 
tingant  unperio,  sed  universo  proveniant  populo  chrisuano.*  Exhortatur  eos,  ut  hono- 
rem  zelantes  imperii,  ne  libertas  eius  depereat  et  dignitas  annulletur,  ad  provisionem 
ipsius  mellus  intendant  «Alioquin  auia  mora  de  cetero  trahit  ad  se  grave  periculum, 
nos . . .  ei  curabimus  favorem  apostolicum  impertiri.  quem  credemus  maioribns  studiis 
et  meritis  adiuvari.«  v  non.  Mai.  a»  2«.  |  Innoc.  £p.  lib.  2.  n.  294  et  rtgistr,  n«  2  ed.  Baluze 
I.  536  et  689;  Opp.  ed.  Migne  III.  reg.  sup.  neg.  imp.  997;  Raynaldi  Ajin.  ad  a.  1199  $32; 
c/l.Boehmer  Regest  1198— 1254.  p.  2S3:  Hefrie  in  (Tiilnnger)  Theolog.  Quartal-SchriftXLIV. 
(1862.)  607  not.  —  >Quanta  debeat  esse.«